Sitzventilpatronen
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 1.11-2062D 1/4
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 10 33
Für N
eu
an
wen

Verfügung (Miete oder Kauf). Beachten Sie
dazu die Datenblätter im Register 2.13.
TypENSCHLüSSEL
              S  D  X  PM22  -    -     /  T4  #
Sitzventil
Direktgesteuert
Ex-Schutz Ausführung EEx em
Schraubpatrone M22x1,5
2/2-Wege, „stromlos geschlossen“  BA
2/2-Wege, „stromlos offen“  AB
3/2-Wege  FG
Standard-Nennspannung UN: 24 VDC G24
 115 VAC R115
  230 VAC R230
Ausführung T1…T4
änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
ALLGEMEINE KENNGRöSSEN
Benennung Direktgesteuertes
 2/2 und 3/2-Wege-Magnetsitzventil
Bauart Schraubpatrone für Senkung nach ISO 7789
Betätigungsart Magnetbetätigt
Befestigungsart Schraubgewinde M22x1,5
Zulässige Umgebungs- -20…+40 °C
temperatur *
Einbaulage beliebig, vorzugsweise waagrecht
Anzugsdrehmoment MD   = 50 Nm für Schraubpatrone
 MD max = 5 Nm für Spulen-Befestigungsmutter
Masse m = 1,22 kg 2/2-Wege
 m = 1,24 kg 3/2-Wege
Volumenstromrichtung beliebig (Leistungsgrenzen beachten)
HyDRAULISCHE KENNGRöSSEN
Druckflüssigkeit Mineralöle, andere Medien auf Anfrage
Max. zulässiger Ver- ISO 4406:1999, Klasse 18/16/13
schmutzungsgrad	 Empfohlene	Filterfeinheit	ß6...10	≥	75
 (siehe Datenblatt 1.0-50/2)
Viskositätsbereich 12 mm2/s bis 320 mm2/s
Zulässige Druckflüssig- -20…+40 °C
keitstemperatur *
Betriebsdruck pmax  = 350 bar
Nennvolumenstrom QN  = 20 l/min
Maximaler Volumenstrom Qmax  = bis 40 l/min
Druckverlust		 ∆pmax = < 7 bar bei 20 l/min
* Abweichende Druckflüssigkeits- oder Umgebungstemperaturen sind nach Überprüfung und
Freigabe durch einen zuständigen Inspektor für spezielle Anordnungen möglich. Massnahmen
zur Verhinderung der Überschreitung der zulässigen Magnetoberflächen- und Innentempera-
turen können sein: gute Belüftung, tiefe Umgebungstemperaturen (für höhere Druckflüssig-
keitstemperaturen), Begrenzung der max. möglichen Speisespannung, kurze Einschaltdau-
ern, Montage auf grossen wärmeabführenden Blöcken usw.. Das Risiko liegt in jedem Fall
beim Betreiber bzw. dessen Inspektor.
M22x1,5
ISO 7789
II 2 G / II 2 D
EEx em II T4
Sitzventilpatronen
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 1.11-2062D 2/4
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 10 33
LEISTUNGSKENNGRöSSEN  Ölviskosität  ν = 30 mm2/s
p = f (Q) Leistungsgrenzen
 bei 10 % Unterspannung
 2/2-Wege-Ausführung, „stromlos geschlossen“ [BA]
BETäTIGUNG ELEKTRISCH
Bauart Schaltmagnet stossend
 in Öl schaltend, druckdicht,
 mit auswechselbarer Spule
Standard-Nennspannung UN =   24 VDC
 UN = 115 VAC, UN  = 230 VAC
 DC = Welligkeit bis zu 20 %;
 mit VDR beschaltet
 AC = 50 bis 60 Hz ± 2 %;
 mit eingebautem Einweg-Gleichrichter
 und Freilaufdiode